[image: image1.png]

PAGE
2

	МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	25.12.2017

	№
	96

	г. Киров

О Порядке определения нормативных затрат, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения государственного задания на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
Кировским областным государственным бюджетным учреждением «Центр сельскохозяйственного консультирования
“Клевера Нечерноземья”», и нормативных затрат на содержание принадлежащего этому бюджетному учреждению имущества

В соответствии с пунктом 6 статьи 9.2 Федерального закона                  от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 17.06.2015 № 253 «Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере сельского хозяйства, ветеринарии и рыболовства, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением» и на основании постановления Правительства Кировской области от 11.09.2015 № 59/564       «О государственном задании на оказание государственных услуг (выполнение работ) областными государственными учреждениями»:

1. Утвердить Порядок определения нормативных затрат, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения государственного задания на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов Кировским областным государственным бюджетным учреждением «Центр сельскохозяйственного консультирования “Клевера Нечерноземья”», и нормативных затрат на содержание принадлежащего этому бюджетному учреждению имущества (далее – Порядок), согласно приложению.
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области           Головкову И.В.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания, распространяется на отношения, возникшие с начала подготовки проекта государственного задания на оказание соответствующих услуг на 2018 год и  плановый период 2019 и 2020 годов, и подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования нормативных правовых актов министерства.
Заместитель Председателя

Правительства области,

министр сельского

хозяйства и продовольствия

Кировской области

А.А. Котлячков

[image: image1.png]